

契約年月日 2021 年 8 月 2 日（単価合意日 2021 年 8 月 17 日）

姫路管内標識設置工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	姫路管内標識設置工事
工事地名	兵庫県姫路市北条1-250 (姫路河川国道事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5100010003	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	120日間 自 令和 3年 8月 3日 (当初) 至 令和 3年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	姫路市 (旧宍粟郡安富町除く) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		29,920,830				
標識工		式	1		25,582,000				
標識設置工		式	1		7,140,000				
標識板	案内標識板 2000×2400 広角プラスチック型反射シート	枚	1	585,200	585,200			単-1号	
標識板	案内標識板 2300×2800 広角プラスチック型反射シート	枚	1	785,100	785,100			単-2号	
標識板	案内標識板 2500×2800 広角プラスチック型反射シート	枚	2	853,300	1,706,600			単-3号	
標識板	案内標識板 2600×2800 広角プラスチック型反射シート	枚	1	887,500	887,500			単-4号	
標識板	規制標識板 φ600 広角プラスチック型反射シート	枚	10	32,270	322,700			単-5号	
標識板	警戒標識板 585×585 広角プラスチック型反射シート	枚	50	38,370	1,918,500			単-6号	
標識板	警戒標識板 720×720 広角プラスチック型反射シート	枚	10	56,470	564,700			単-7号	
標識板	路線番号標識板 585×562 広角プラスチック型反射シート	枚	10	36,970	369,700			単-8号	
標識設置工 (夜間)		式	1		18,442,000				

設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識板 900×2100 広角プラスチック型反射シート	枚	1	261,200	261,200			単-9号	
標識板	案内標識板 900×3000 広角プラスチック型反射シート	枚	1	345,400	345,400			単-10号	
標識板	案内標識板 900×3500 広角プラスチック型反射シート	枚	2	402,900	805,800			単-11号	
標識板	案内標識板 900×4000 広角プラスチック型反射シート	枚	1	460,500	460,500			単-12号	
標識板	案内標識板 900×5700 広角プラスチック型反射シート	枚	2	656,200	1,312,400			単-13号	
標識板	案内標識板 1000×2500 広角プラスチック型反射シート	枚	1	319,800	319,800			単-14号	
標識板	案内標識板 1200×3000 広角プラスチック型反射シート	枚	1	460,500	460,500			単-15号	
標識板	案内標識板 1200×3500 広角プラスチック型反射シート	枚	2	537,200	1,074,400			単-16号	
標識板	案内標識板 1500×3500 広角プラスチック型反射シート	枚	1	671,500	671,500			単-17号	
標識板	案内標識板 1500×4000 広角プラスチック型反射シート	枚	1	767,400	767,400			単-18号	
標識板	案内標識板 1600×3500 広角プラスチック型反射シート	枚	1	716,300	716,300			単-19号	
標識板	案内標識板 1700×2000 広角プラスチック型反射シート	枚	1	434,900	434,900			単-20号	

設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識板 1800×2400 広角プラスチック型反射シート	枚	1	552,600	552,600			単-21号	
標識板	案内標識板 1800×2600 広角プラスチック型反射シート	枚	1	598,600	598,600			単-22号	
標識板	案内標識板 2000×4000 広角プラスチック型反射シート	枚	1	1,024,000	1,024,000			単-23号	
標識板	案内標識板 2100×2200 広角プラスチック型反射シート	枚	1	590,900	590,900			単-24号	
標識板	案内標識板 2500×3500 広角プラスチック型反射シート	枚	1	1,120,000	1,120,000			単-25号	
標識板	案内標識板 3000×3800 広角プラスチック型反射シート	枚	1	1,459,000	1,459,000			単-26号	
標識板	案内標識板 3500×3500 広角プラスチック型反射シート	枚	2	1,567,000	3,134,000			単-27号	
標識板	警戒標識板 720×720 広角プラスチック型反射シート	枚	10	58,760	587,600			単-28号	
標識板	警戒標識板 900×900 広角プラスチック型反射シート	枚	10	88,860	888,600			単-29号	
標識板	路線番号標識板 900×865 広角プラスチック型反射シート	枚	10	85,660	856,600			単-30号	
構造物撤去工		式	1		2,089,310				
標識撤去工		式	1		247,590				

設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
標識撤去	案内標識板 2000×2400	基	1	17,030	17,030			単-31号	
標識撤去	案内標識板 2300×2800	基	1	22,840	22,840			単-32号	
標識撤去	案内標識板 2500×2800	基	2	24,830	49,660			単-33号	
標識撤去	案内標識板 2600×2800	基	1	25,820	25,820			単-34号	
標識撤去	規制標識板 φ600	基	10	1,653	16,530			単-35号	
標識撤去	警戒標識板 585×585	基	50	1,653	82,650			単-36号	
標識撤去	警戒標識板 720×720	基	10	1,653	16,530			単-37号	
標識撤去	路線番号標識板 585×562	基	10	1,653	16,530			単-38号	
運搬処理工		式	1		20,530				
現場発生品運搬	標識板	回	1	20,530	20,530			単-39号	
標識撤去工 (夜間)		式	1		1,759,740				
標識撤去	案内標識板 900×2100	基	1	12,600	12,600			単-40号	

設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
標識撤去	案内標識板 900×3500	基	1	15,840	15,840					単-41号
標識撤去	案内標識板 900×5700	基	2	25,800	51,600					単-42号
標識撤去	案内標識板 1000×2500	基	1	12,570	12,570					単-43号
標識撤去	案内標識板 1200×3500	基	2	21,120	42,240					単-44号
標識撤去	案内標識板 1600×3500	基	1	28,160	28,160					単-45号
標識撤去	案内標識板 3500×3500	基	2	61,600	123,200					単-46号
標識撤去	案内標識板 900×3000 片持式 外照式標識板	基	1	89,710	89,710					単-47号
標識撤去	案内標識板 900×3500 片持式 外照式標識板	基	1	89,710	89,710					単-48号
標識撤去	案内標識板 900×4000 片持式 外照式標識板	基	1	89,710	89,710					単-49号
標識撤去	案内標識板 1200×3000 片持式 外照式標識板	基	1	89,710	89,710					単-50号
標識撤去	案内標識板 1500×3500 片持式 外照式標識板	基	1	102,100	102,100					単-51号
標識撤去	案内標識板 1500×4000 片持式 外照式標識板	基	1	113,600	113,600					単-52号

設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去	案内標識板 1800×240 0片持式 外照式標識板	基	1	102,100	102,100			単-53号	
標識撤去	案内標識板 1800×260 0片持式 外照式標識板	基	1	102,100	102,100			単-54号	
標識撤去	案内標識板 2000×400 0片持式 外照式標識板	基	1	136,000	136,000			単-55号	
標識撤去	案内標識板 2100×220 0片持式 外照式標識板	基	1	102,100	102,100			単-56号	
標識撤去	案内標識板 2500×350 0片持式 外照式標識板	基	1	136,000	136,000			単-57号	
標識撤去	案内標識板 2100×255 0片持式 内照式標識板	基	1	99,130	99,130			単-58号	
標識撤去	案内標識板 3000×380 0片持式 内照式標識板	基	1	136,000	136,000			単-59号	
標識撤去	警戒標識板 720×720	基	10	2,852	28,520			単-60号	
標識撤去	警戒標識板 900×900	基	10	2,852	28,520			単-61号	
標識撤去	路線番号標識板 900×865	基	10	2,852	28,520			単-62号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		61,450				
現場発生品運搬	標識板	回	5	12,290	61,450			単-63号	

設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		2,249,520				
交通管理工		式	1		642,720				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	24	14,700	352,800			単-64号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	24	12,080	289,920			単-65号	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,606,800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	40	22,050	882,000			単-66号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	40	18,120	724,800			単-67号	
直接工事費		式	1		29,920,830				
共通仮設費		式	1		6,626,950				
共通仮設費		式	1		2,632,950				
安全費		式	1		2,582,200				
標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機	日	20	12,370	247,400			単-68号	

設計内訳書

工事名	姫路管内標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運 転手 電光標識板 発動 発電機	日	40	58,370	2,334,800					単-69号
技術管理費		式	1		50,750					
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750					単-70号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,994,000					
純工事費		式	1		36,547,780					
現場管理費		式	1		17,411,000					
工事原価		式	1		53,958,780					
一般管理費等		式	1		9,221,220					
工事価格		式	1		63,180,000					
消費税相当額		式	1		6,318,000					
工事費計		式	1		69,498,000					

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識板	案内標識板 2000×2400 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 無 無	m 2	4.8	121,900	585,120		
	計					585,120		
	単価					585,200	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	標識板	案内標識板 2300×2800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 無 無	m 2	6.44	121,900	785,036		
	計					785,036		
	単価					785,100	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	標識板	案内標識板 2500×2800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	853,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 無 無	m 2	7	121,900	853,300		
計						853,300		
単価						853,300	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	標識板	案内標識板 2600×2800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	887,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 無 無	m 2	7.28	121,900	887,432		
計						887,432		
単価						887,500	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	標識板	規制標識板 φ600 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	32,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	32,270	32,270		
計						32,270		
単価						32,270	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	標識板	警戒標識板 585×585 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	38,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	38,370	38,370		
計						38,370		
単価						38,370	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	標識板	警戒標識板 720×720 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	56,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	56,470	56,470		
計						56,470		
単価						56,470	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	標識板	路線番号標識板 585×562 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	36,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	36,970	36,970		
計						36,970		
単価						36,970	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	標識板	案内標識板 900×2100 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型反射ｼｰﾄ	単位	枚	数量	1	単価	261,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 有 有 無	m 2	1.89	138,200	261,198		
計						261,198		
単価						261,200	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	標識板	案内標識板 900×3000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型反射ｼｰﾄ	単位	枚	数量	1	単価	345,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 有 有 無	m 2	2.7	127,900	345,330		
計						345,330		
単価						345,400	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	標識板	案内標識板 900×3500 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	402,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	3.15	127,900	402,885		
計						402,885		
単価						402,900	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	標識板	案内標識板 900×4000 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	460,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	3.6	127,900	460,440		
計						460,440		
単価						460,500	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	標識板	案内標識板 900×5700 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価
							656,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	5.13	127,900	656,127	
計						656,127	
単価						656,200	円/枚

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	標識板	案内標識板 1000×2500 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価
							319,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	2.5	127,900	319,750	
計						319,750	
単価						319,800	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	標識板	案内標識板 1200×3000 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	460,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	3.6	127,900	460,440		
計						460,440		
単価						460,500	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	標識板	案内標識板 1200×3500 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	537,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	4.2	127,900	537,180		
計						537,180		
単価						537,200	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	標識板	案内標識板 1500×3500 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	671,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	5.25	127,900	671,475		
計						671,475		
単価						671,500	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	標識板	案内標識板 1500×4000 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	767,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	6	127,900	767,400		
計						767,400		
単価						767,400	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	標識板	案内標識板 1600×3500 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 716,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	5.6	127,900	716,240	
計						716,240	
単価						716,300	円/枚

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	標識板	案内標識板 1700×2000 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 434,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	3.4	127,900	434,860	
計						434,860	
単価						434,900	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	標識板	案内標識板 1800×2400 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 552,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	4.32	127,900	552,528	
計						552,528	
単価						552,600	円/枚

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	標識板	案内標識板 1800×2600 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 598,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	4.68	127,900	598,572	
計						598,572	
単価						598,600	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	標識板	案内標識板 2000×4000 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	1,024,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	8	127,900	1,023,200		
計						1,023,200		
単価						1,024,000	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	標識板	案内標識板 2100×2200 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	590,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	4.62	127,900	590,898		
計						590,898		
単価						590,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	標識板	案内標識板 2500×3500 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	1,120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	8.75	127,900	1,119,125		
計						1,119,125		
単価						1,120,000	円/枚	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	標識板	案内標識板 3000×3800 広角°リス°ム型反射シート	単位	枚	数量	1	単価	1,459,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 有 有 無	m 2	11.4	127,900	1,458,060		
計						1,458,060		
単価						1,459,000	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-27号	標識板	案内標識板 3500×3500 広角プラスチック型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 1,567,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 有 有 無	m2	12.25	127,900	1,566,775	
計						1,566,775	
単価						1,567,000	円/枚

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-28号	標識板	警戒標識板 720×720 広角プラスチック型反射シート	単位	枚	数量	1	単価 58,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 有 有	基	1	58,760	58,760	
計						58,760	
単価						58,760	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一29号	標識板	警戒標識板 900×900 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 有	基	1	88,860	88,860		
	計					88,860		
	単価					88,860	円/枚	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一30号	標識板	路線番号標識板 900×865 広角プリズム型反射シート	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 有	基	1	85,660	85,660		
	計					85,660		
	単価					85,660	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	標識撤去	案内標識板 2000×2400	単位	基	数量		1	単価	17,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	4.8	3,546	17,020.8			
計						17,020.8			
単価						17,030	円/基		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	標識撤去	案内標識板 2300×2800	単位	基	数量		1	単価	22,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6.44	3,546	22,836.24			
計						22,836.24			
単価						22,840	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	標識撤去	案内標識板 2500×2800	単位	基	数量		1	単価	24,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	7	3,546	24,822			
計						24,822			
単価						24,830	円/基		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	標識撤去	案内標識板 2600×2800	単位	基	数量		1	単価	25,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	7.28	3,546	25,814.88			
計						25,814.88			
単価						25,820	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	標識撤去	規制標識板 φ600	単位	基	数量		1	単価	1,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	1,653	1,653			
計						1,653			
単価						1,653	円/基		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	標識撤去	警戒標識板 585×585	単位	基	数量		1	単価	1,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	1,653	1,653			
計						1,653			
単価						1,653	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	標識撤去	警戒標識板 720×720	単位	基	数量		1	単価	1,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	1,653	1,653			
計						1,653			
単価						1,653	円/基		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	標識撤去	路線番号標識板 585×562	単位	基	数量		1	単価	1,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	1,653	1,653			
計						1,653			
単価						1,653	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	現場発生産品運搬	標識板	単位	回	数量	1	単価	20,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 3 5.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	20,530	20,530		
計						20,530		
単価						20,530	円/回	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-40号	標識撤去	案内標識板 900×2100	単位	基	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	1.89	6,665	12,596.85		
計						12,596.85		
単価						12,600	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-41号	標識撤去	案内標識板 900×3500	単位	基	数量	1	単価 15,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.15	5,028	15,838.2	
計						15,838.2	
単価						15,840	円/基

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-42号	標識撤去	案内標識板 900×5700	単位	基	数量	1	単価 25,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	5.13	5,028	25,793.64	
計						25,793.64	
単価						25,800	円/基

1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-43号	標識撤去	案内標識板 1000×2500	単位	基	数量	1	単価 12,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	2.5	5,028	12,570	
計						12,570	
単価						12,570	円/基

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-44号	標識撤去	案内標識板 1200×3500	単位	基	数量	1	単価 21,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	4.2	5,028	21,117.6	
計						21,117.6	
単価						21,120	円/基

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一45号	標識撤去	案内標識板 1600×3500	単位	基	数量		1	単価	28,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	5.6	5,028	28,156.8			
計						28,156.8			
単価						28,160	円/基		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一46号	標識撤去	案内標識板 3500×3500	単位	基	数量		1	単価	61,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	12.25	5,028	61,593			
計						61,593			
単価						61,600	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-47号	標識撤去	案内標識板 900×3000 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	89,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 2.0m2以上4.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	89,710	89,710		
計						89,710		
単価						89,710	円/基	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-48号	標識撤去	案内標識板 900×3500 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	89,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 2.0m2以上4.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	89,710	89,710		
計						89,710		
単価						89,710	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	標識撤去	案内標識板 900×4000 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	89,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 2.0m2以上4.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	89,710	89,710		
計						89,710		
単価						89,710	円/基	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	標識撤去	案内標識板 1200×3000 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	89,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 2.0m2以上4.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	89,710	89,710		
計						89,710		
単価						89,710	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	標識撤去	案内標識板 1500×3500 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	102,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 4.0m2以上6.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	102,100	102,100		
計						102,100		
単価						102,100	円/基	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	標識撤去	案内標識板 1500×4000 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	113,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 6.0m2以上8.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	113,600	113,600		
計						113,600		
単価						113,600	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	標識撤去	案内標識板 1800×2400 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	102,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 4.0m2以上6.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	102,100	102,100		
計						102,100		
単価						102,100	円/基	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-54号	標識撤去	案内標識板 1800×2600 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	102,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 4.0m2以上6.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	102,100	102,100		
計						102,100		
単価						102,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-55号	標識撤去	案内標識板 2000×4000 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	136,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 8.0m2以上10.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	136,000	136,000		
計						136,000		
単価						136,000	円/基	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-56号	標識撤去	案内標識板 2100×2200 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	102,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 4.0m2以上6.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	102,100	102,100		
計						102,100		
単価						102,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-57号	標識撤去	案内標識板 2500×3500 片持式 外照式標識板	単位	基	数量	1	単価	136,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外照式標識板撤去		夜間 8.0m2以上10.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	136,000	136,000		
計						136,000		
単価						136,000	円/基	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-58号	標識撤去	案内標識板 2100×2550 片持式 内照式標識板	単位	基	数量	1	単価	99,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
内照式標識板撤去		夜間 4.0m2以上6.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	99,130	99,130		
計						99,130		
単価						99,130	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-59号	標識撤去	案内標識板 3000×3800 片持式 内照式標識板	単位	基	数量	1	単価	136,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
内照式標識板撤去		夜間 10.0m2以上12.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	基	1	136,000	136,000		
計						136,000		
単価						136,000	円/基	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-60号	標識撤去	警戒標識板 720×720	単位	基	数量	1	単価	2,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 有	基	1	2,852	2,852		
計						2,852		
単価						2,852	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一61号	標識撤去	警戒標識板 900×900	単位	基	数量	1	単価
							2,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 有	基	1	2,852	2,852	
計						2,852	
単価						2,852	円/基

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一62号	標識撤去	路線番号標識板 900×865	単位	基	数量	1	単価
							2,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 有	基	1	2,852	2,852	
計						2,852	
単価						2,852	円/基

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-63号	現場発生産品運搬	標識板	単位	回	数量	5	単価	12,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 5.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	9,731	9,731			
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 14.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	20,680	20,680			
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	3	10,340	31,020			
計					61,431			
単価					12,290	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,700	14,700		
	計					14,700		
	単価					14,700	円/人日	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-66号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	22,050	22,050			
計						22,050			
単価						22,050	円/人日		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-67号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	18,120	18,120			
計						18,120			
単価						18,120	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一68号	標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機	単位	日	数量	20	単価	12,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		2tトラック(運転時間 7時間)	日	8	10,880	87,040		
標識車		2tトラック(運転時間 8時間)	日	12	12,370	148,440		
電光掲示板賃料		1,400×1,800mm	台・日	20	313	6,260		
電光掲示板基本料		1,400×1,800mm	台	1	5,630	5,630		
計						247,370		
単価						12,370	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一69号	後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機	単位	日	数量	40	単価	58,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車		2tトラック(運転時間 7時間)	日	16	53,250	852,000		
後尾警戒車		2tトラック(運転時間 8時間)	日	24	60,790	1,458,960		
電光掲示板賃料		1,400×1,800mm	台・日	40	313	12,520		
電光掲示板基本料		1,400×1,800mm	台	2	5,630	11,260		
計						2,334,740		
単価						58,370	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			
計					50,750			
単価					50,750	円/工事		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無					1		32,270
規制標識板	Φ600 広角プリズム反射シート	基	1	29,100		29,100		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,161.3		3,161		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						32,270		
単価						32,270	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	38,370
警戒標識板	585×585 広角ﾌﾟﾘｽﾑ反射ｼｰﾄ	基	1	35,200	35,200	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,161.3	3,161	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					38,370	
単価					38,370	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	56,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
警戒標識板	720×720 広角プリズム反射シート	基	1	53,300	53,300			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	3,161.3	3,161			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					56,470			
単価					56,470	円／基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基			1	36,970
路線番号標識板	585×562 広角プリズム反射シート	基	1	33,800		33,800	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,161.3		3,161	
諸雑費 (まるめ)		式	1			9	
計						36,970	
単価						36,970	円/基

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	1	138,183.15	138,183	138,200		
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 広角プリズム 2 m 2 未満 金具含 材工共	m 2	1	138,183.15	138,183			
諸雑費（まるめ）		式	1		17			
計					138,200			
単価					138,200	円/m 2		

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 有 有 無	m 2	1	127,896.3	127,896	127,900		
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	127,896.3	127,896			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					127,900			
単価					127,900	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 有	基	1	53,300	53,300	58,760
警戒標識板	720×720 広角プリズム反射シート	基	1	53,300	53,300	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	5,453.24	5,453	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					58,760	
単価					58,760	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 有 有	単位	基	数量	1	単価	88,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
警戒標識板	900×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ反射ｼｰﾄ	基	1	83,400	83,400			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	5,453.24	5,453			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					88,860			
単価					88,860	円／基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 有	単位	基			1	85,660
路線番号標識板	900×865 広角プリズム反射シート	基	1	80,200	80,200		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	5,453.24	5,453		
諸雑費 (まるめ)		式	1			7	
計						85,660	
単価						85,660	円/基

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 3,546
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上	m 2	1	3,546.4	3,546	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,546	
	単価					3,546	円/m 2

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 1,653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	1,653.6	1,653	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,653	
	単価					1,653	円/基

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-71
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 有 有	単位	m ²	数量	1	単価 6,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2.0 m ² 未満	m ²	1	6,665.73	6,665	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,665	
単価						6,665	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-71
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 有 有	単位	m ²	数量	1	単価 5,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2.0 m ² 以上	m ²	1	5,028.79	5,028	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,028	
単価						5,028	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	外照式標識板撤去	夜間 2.0m2以上4.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	単位	基	数量	10	単価	89,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.3	40,398	133,313			
特殊作業員		人	6.6	35,012	231,079			
普通作業員		人	6.6	34,473	227,521			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	3.3	39,500	130,350			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	3.3	52,970	174,801			
諸雑費 (まるめ)		式	1		36			
計					897,100			
単価					89,710	円/基		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	外照式標識板撤去	夜間 4.0m2以上6.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	単位	基	数量	10	単価	102,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	40,398	134,525			
特殊作業員		人	6.67	35,012	233,530			
普通作業員		人	10	34,473	344,730			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	3.33	39,500	131,535			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	3.33	52,970	176,390			
諸雑費（まるめ）		式	1		290			
計					1,021,000			
単価					102,100	円／基		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	外照式標識板撤去	夜間 6.0m2以上8.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	単位	基	数量	10	単価	113,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	40,398	134,525			
特殊作業員		人	6.67	35,012	233,530			
普通作業員		人	13.33	34,473	459,525			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	3.33	39,500	131,535			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	3.33	52,970	176,390			
諸雑費（まるめ）		式	1		495			
計					1,136,000			
単価					113,600	円/基		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	外照式標識板撤去	夜間 8.0m2以上10.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	単位	基	数量	10	単価	136,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	40,398	201,990			
特殊作業員		人	10	35,012	350,120			
普通作業員		人	10	34,473	344,730			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	5	39,500	197,500			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	5	52,970	264,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		810			
計					1,360,000			
単価					136,000	円/基		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	内照式標識板撤去	夜間 4.0m2以上6.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	単位	基	数量	10	単価	99,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	40,398	134,525			
特殊作業員		人	9.99	35,012	349,769			
普通作業員		人	6.66	34,473	229,590			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	3	39,500	118,500			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	3	52,970	158,910			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					991,300			
単価					99,130	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	136,000
内照式標識板撤去	夜間 10.0m2以上12.0m2未満 片持式 電線仕舞い含む	人		5	40,398	201,990		
土木一般世話役		人		5	40,398	201,990		
特殊作業員		人		10	35,012	350,120		
普通作業員		人		10	34,473	344,730		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		5	39,500	197,500		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日		5	52,970	264,850		
諸雑費 (まるめ)		式		1		810		
計						1,360,000		
単価						136,000	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 有 有	単位	基	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	2,852.46	2,852	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					2,852	
	単価					2,852	円/基

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	14,700	14,700	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					14,700	
	単価					14,700	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円／人日	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		22,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	22,050	22,050		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					22,050		
単価					22,050	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	18,120	
交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					18,120		
単価					18,120	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車	2tトラック(運転時間 7時間)	単位	日	数量	1	単価	10,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	時間	7	1,320	9,240		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 8.4L/日	日	1	1,640	1,640		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					10,880		
単価					10,880	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車	2tトラック(運転時間 8時間)	単位	日	数量	1	単価	12,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	時間	8	1,320	10,560		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	日	1	1,807	1,807		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					12,370		
単価					12,370	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

後尾警戒車	2tトラック(運転時間 7時間)	単位	日	数量	1	単価	53,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	7	7,372	51,604		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 8.4L/日	日	1	1,640	1,640		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					53,250		
単価					53,250	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

後尾警戒車	2tトラック(運転時間 8時間)	単位	日	数量	1	単価	60,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	7,372	58,976		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	日	1	1,807	1,807		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					60,790		
単価					60,790	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1		52,970
運転手（特殊）		人	1	36,807		36,807		
軽油	1.2号	L	22	119		2,618		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.41	9,600		13,536		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						52,970		
単価						52,970	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	4.2	119	499		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	821	821		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,320		
単価						1,320	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 8.4L/日	単位	日	数量	1	単価	1,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473			
ガソリン	レギュラー	L	8.4	139	1,167			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,640			
単価					1,640	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	4.2	119	499		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	821	821		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,320		
単価						1,320	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,807
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	139	1,334			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,807			
単価					1,807	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7,372
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	28,822	6,052			
軽油	1. 2号	L	4.2	119	499			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821	821			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,372			
単価					7,372	円/時間		